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Fibre à tester
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α<0,2 dB/km

λ~1550 nm

Diffusion (Rayleigh) 
dans les fibres
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A.N.: monomode « standard » m~4,55inhomogénités de la silice
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en dB/km
(λ en µm)

A.N.: monomode « standard »
O.N.=0,12 ; ∅c=9 µm ; (l~1550 nm)

Principe d’un réflectomètre
résolu temporellement (OTDR)
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α (atténuation)
Générateur d’impulsion AC diode laser

Source courant DC diode laser
Alimentation photodiode

Régulation en température diode laser 
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Sortie électrique

Résultats #1: courbe « brute »
(échelle linéaire avec moyennage)

Résultats : mesure de fibres monomodes « standards »
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Résultats #2: courbe en dB Résultats #3: courbe en dB zoomée + ajustement

Réflexion :

Rétrodiffusion: ⇒

2.α (~4 dB/km)

Exemple #2 : courbe typique 
d’OTDR commercial


